Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 169/2021

“DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO  POR ANULAÇÃO E POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, CONFORME
ESPECIFICA”.

LUCAS SIA RISSATO, Prefeito do Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, no uso de minhas
atribuições e prerrogativas legais, de acordo com o disposto nos artigos 42 e 43, § 1o, Inciso III, da Lei Federal
n.º 4.320, de 17 de março de 1964, bem como, o disposto no Artigo 4o, da Lei Municipal n.º 3.487, de 16 de
Dezembro de 2020, (Orçamento Municipal de 2021),

DECRETO:

Art. 1º Fica autorizado o remanejamento de dotação suplementada por anulação no orçamento vigente, a
importância total de R$ 290.799,20 (duzentos e noventa  mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte
centavos), conforme classificações discriminadas na certidão em anexo, que faz parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Suplementa através de Excesso de Arrecadação, no valor total de R$ 2.943,02 (dois mil, novecentos e
quarenta e três reais e dois centavos), conforme classificações discriminadas na certidão em anexo, que faz
parte integrante deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, 08 de Outubro de 2021.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

LUCAS SIA RISSATO

Prefeito

Publicada, por afixação, no quadro próprio de editais, na sede do Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, na data
supra.

MAYRA DE SOUZA BARBOSA

Chefe de Gabinete

DECRETO N° 170/2021

“INSTITUI A COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CONCURSO DIDÁTICO
LITERÁRIO”.

LUCAS SIA RISSATO, Prefeito do Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, no uso de minhas
regulares atribuições e prerrogativas legais.

DECRETO:

Art. 1° Fica instituída a comissão especial para realizar a avaliação das documentações descritas no edital de
Concurso Didático Literário n.º 001/2021, para as inscrições dos interessados a participarem do mesmo, cujo
objetivo será a elaboração de um material didático histórico do Município de Artur Nogueira, a serem utilizados
pela Secretaria Municipal de Educação, em suas unidades educacionais.

Art. 2° A Comissão ora instituída será integrada pelos representantes da Secretaria Municipal de Educação a
seguir relacionados:

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

1. CRISTIANE DE OLIVEIRA PRADO           CPF 161.144.088-29;

2. FERNANDA DE BARROS AMARAL         CPF 256.217.378-30;

3. SIMONE STRASSA MIRANDA                  CPF 158.662.328-12;

4. ZENAIDE MENGUE BENEVIDES              CPF 157.796.078-50.

Art. 3º A Comissão terá total independência técnica para exercer o julgamento das inscrições apresentadas, em
conformidade com as condições e critérios previstos no edital.

Art. 4º A participação como membro na Comissão de que trata este Decreto é considerada de interesse público
e não será, de qualquer maneira, remunerada.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, 14 de Outubro de 2021.

LUCAS SIA RISSATO

Prefeito

Publicado por afixação, no quadro próprio de editais, na sede do Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, na data
supra.

MAYRA DE SOUZA BARBOSA

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Chefe de Gabinete

Portarias

PORTARIA N.º 484/2021

Exonera a pedido servidor(a) que indica.

PORTARIA N.º 485/2021

Exonera a pedido servidor(a) que indica.

Outros atos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 13

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 14

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Licitações: Pregão e Contratos

Aviso de abertura do certame

AVISO DA CHAMADA PUBLICA Nº 004/2021

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto processo de Chamada Pública nº 004/2021, CREDENCIAMENTO para prestação de serviços de
EQUOTERAPIA, para alunos atendidos no CRAEE. Recebimento dos projetos: dos dias 18 de outubro ao dia 18
de novembro de 2021 até as 16.30 h. No Depto de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Artur
Nogueira.  O  edital  completo  será  disponibilizado  a  partir  do  dia  18/10/2021  através  do  site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: Departamento de Licitações, sito
a Av.  XV de novembro,  1.400-  Jd.Planalto-  Artur  Nogueira/SP Fone (19)  3827-9700 –  Ramal  9705 -Artur
Nogueira, 08 de outubro de 2021. A Comissão

1ª REPUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 054/2021- SRP

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DESTE EDITAL Data da Realização 08/11/2021 às 09h00.
FORMALIZAÇÃO  DE  CONSULTAS  E  EDITAL  www.bbmnetlicitacoes.com.br.  O  edital  completo  será
disponibilizado através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Artur Nogueira, 13 de
outubro de 2021. Autoridades Competentes-Decreto nº 128/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 074/2021

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará  licitação  conforme  acima.  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP)
CABINE DUPLA, ZERO KM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
EDITAL.  CONVENIO  “AGEMCAMP”.  Data  da  Realização  12/11/2021  às  09h00.  FORMALIZAÇÃO  DE
CONSULTAS E EDITAL www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021.

RENATO FERNANDO CARLINI

SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

Autoridade Competente – Decreto nº 128/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 073/2021

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021 Ano 1 - Edição Nº 37 Página 15

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFECÇÕES DE ENFEITES
NATALINOS DESTE MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I,  PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL.  Data  da  Realização  28/10/2021  às  09h00.  FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E  EDITAL
www.bbmnetl icitacoes.com.br.  O  edital  completo  será  disponibi l izado  através  do  site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Artur Nogueira, 11 de outubro de 2021.

RENATO FERNANDO CARLINI

SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

Autoridade Competente – Decreto nº 128/202

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 072/2021- SRP

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE (AGUA
MINERAL NATURAL SEM GÁS), CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DESTE EDITAL. Data da
Realização: 11/11/2021 às 09h00. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL www.bbmnetlicitacoes.com.br.
O edital completo será disponibilizado através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência).
Artur Nogueira, 14 de outubro de 2021.

MAYRA DE SOUZA BARBOSA

CHEFE DE GABINETE

AUTORIDADE COMPETENTE-DECRETO Nº 128/2021

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 156/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROC ADM Nº 6169-1/2021, tendo como partes
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): FLORISVALDO AMARO RODRIGUES
E TEREZINHA MARIA MALAGO RODRIGUES. Objeto: Locação não residencial de imóvel (Barracão) situado à
Rua Orlando Furin, nº 98 e 98ª, Centro, Artur Nogueira-SP. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total: R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Dotação orçamentária: 27-02.01.04.122.0003.2.069.339036.01.1100000.
Data de assinatura: 13/10/2021. Artur Nogueira, 14 de Outubro de 2021. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 038/2018 – 6º TERMO DE PRORROGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 – PROC ADM
Nº 3673-3/2017, tendo como partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a):
CIDADE DAS FLORES TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prestação de Locação de veículos para uso da
Administração Municipal. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias com efeitos retroativos a data de 28 de setembro
de 2021e com términi previsto para 26 de março de 2022. Valor total: R$ 59.914,68 (cinquenta e nove mil,
novecentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos).Data de assinatura: 13/10/2021. Artur Nogueira, 14 de
Outubro de 2021. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

		2021-10-14T19:56:56+0000